
Stránka 1 z 6 

 

Zápis z 15. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice,  

konaného dne 28. 11. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti obecního úřadu 

Z tohoto jednání byl prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 

 

1. ZAHÁJENÍ  

Zahajuji 15. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hraničné Petrovice (dále též jako „ZO“  

nebo „zastupitelstvo“), bylo zahájeno dne 28. 11. 2019 v 19:00 hodin v zasedací místnosti 

obecního úřadu starostou obce Drahomírem Havlíkem (dále též jako „starosta“  

nebo „předsedající“), který hned v úvodu přivítal všechny přítomné a upozornil, že je z celého 

jednání prováděn zvukový záznam pro potřeby zápisu. 

 

Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Hraničné 

Petrovice zveřejněna v souladu se zákonem nejméně 7 dní, a to od 14. 11. 2019  

do 29. 11. 2019. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

 

Zastupitelstvu bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce (příloha č. 1) z celkového počtu 6. 

Předsedající konstatoval, že zasedání je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva 

obce, takže je zastupitelstvo usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

Dále přítomni: 0 

 

2. URČENÍ ZAPISOVATELE A OVĚŘOVATELŮ (§95 ODST. 1 ZÁKONA  

O OBCÍCH) 

Předsedající určil: 

- zapisovatele zápisu: Radima Kaluse 

- ověřovatele zápisu: Zuzanu Hodsdon, Josefa Chrastinu 
 

Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 

členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu 

programu nebyly vzneseny návrhy na další doplnění. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje následující program zasedání: 
1. Zahájení  
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů  
3. Schválení programu jednání 
4. Kontrola plnění usnesení, výkon státní správy 
5. Rozpočtové změny 
6. Rozpočtové provizorium 2020 
7. Propachtování pozemků 
8. Přidělení bytu v BD 
9. Obecně závazné vyhlášky 
10. Projekt Šternbersko – door to door – systém sběru a svozu odpadů 
11. Diskuze, různé 
12. Závěr 



Stránka 2 z 6 

 

Výsledek hlasování:  
Pro: 6 Proti: 0   Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 

Usnesení č. 127/2018-2022   bylo přijato. 
 

4. KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ, VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 

Plnění úkolů z usnesení: 

Ze zápisu z 31. 10. 2019 nebylo splněno usnesení 120/2018-2022 (byt v BD). 

 

K zápisům z jednání zastupitelstva obce ze zasedání dne 31. 10. 2019 a 14. 11. 2019 nebyly 

vzneseny žádné připomínky, zápis je považován za uzavřený. Zápisy byly k nahlédnutí. 

 

5. ROZPOČTOVÉ ZMĚNY 

Předsedající předložil přítomným (Příloha č. 2) změnu rozpisu rozpočtu 7/2019 a rozpočtovou 

změnu 1.07/2019. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.07/2019 a bere  
na vědomí změnu rozpisu rozpočtu 7/2019. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0   Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 128/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtovou změnu 1.07/2019 a bere na 
vědomí změnu rozpisu rozpočtu 7/2019. 
 

6. ROZPOČTOVÉ PROVIROZIUM 2020 

Předsedající informoval přítomné o rozpočtu 2020, který bude ve výši 1/3 skutečného rozpočtu 

2019. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtové provizorium 2020 ve výši 1/3 
skutečného rozpočtu 2019, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce 
schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a úhradu započatých 
investičních akcí.  
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 129/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje rozpočtové provizorium 2020 ve výši 1/3 
skutečného rozpočtu 2019, navíc lze v rámci rozpočtového provizoria financovat akce 
schválené kompetentními orgány a hradit závazky z uzavřených smluv a úhradu započatých 
investičních akcí.  
 

  



Stránka 3 z 6 

 

7. PROPACHTOVÁNÍ POZEMKŮ 

Předsedající informoval přítomné - od 2. 10. 2019 do 17. 10. 2019 byl zveřejněn na úřední 

desce záměr o propachtování pozemků v k. ú. Hraničné Petrovice. Na obecní úřad byla podána 

jediná žádost a to od FARMA PETROVICE a.s., která žádá o propachtování pozemku p. č. 65, 

p. č. 817/7, část p. č. 822/2, p. č. 1245/4, p. č. 1315/9, p. č. 1380/2, p. č. 1380/3, p. č. 1487/3, 

p. č. 1488, p. č. 1538/2, p. č. 1549/1. Za propachtování nabízí 2 500Kč/ha, požadují pacht na 

dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 5 let. Celková výměra těchto pozemků činí 15014 m2. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. 

 

A. Palůch: 

Navrhuji nižší výpovědní lhůtu a to na 2-3 roky. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje propachtování pozemku p. č. 65, p. č. 817/7, 

část p. č. 822/2, p. č. 1245/4, p. č. 1315/9, p. č. 1380/2, p. č. 1380/3, p. č. 1487/3, p. č. 1488, p. 

č. 1538/2, p. č. 1549/1 v hodnotě 2 500Kč/ha. K podpisu smlouvy Zastupitelstvo obce Hraničné 

Petrovice pověřuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 129/2018-2022 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje propachtování pozemku p. č. 65, p. č. 
817/7, část p. č. 822/2, p. č. 1245/4, p. č. 1315/9, p. č. 1380/2, p. č. 1380/3, p. č. 1487/3, p. 
č. 1488, p. č. 1538/2, p. č. 1549/1 v hodnotě 2 500Kč/ha. K podpisu smlouvy Zastupitelstvo 
obce Hraničné Petrovice pověřuje starostu obce Drahomíra Havlíka. 
 

8. PŘIDĚLENÍ BYTU V BD 

A. Předsedající předložil přítomným revokaci usnesení č. 120/2018-2022 z důvodu 

odstoupení zájemkyně o byt. 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice revokuje usnesení č. 120/2018-2022. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 131/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice revokuje usnesení č. 120/2018-2022. 
 
B. Předsedající navrhuje odložit přidělení bytu do 12. 12. 2019 
 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice odkládá přidělení bytu na 12. 12. 2019. 
 

9. OBECNĚ ZÁVAZNÉ VYHLÁŠKY 

Předsedající předložil přítomným Obecně závazné vyhlášky (Příloha č. 3) obce Hraničné 

Petrovice: 



Stránka 4 z 6 

 

 stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Hraničné Petrovice 

 o místním poplatku za provoz systému shromažďování komunálních odpadů 

 o místním poplatku ze psů 

 

A. Obecně závazná vyhláška obce Hraničné Petrovice č. 1/2019 o stanovení systému 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a 

nakládání se stavebním odpadem na území obce Hraničné Petrovice 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2019  o 
stanovení systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území obce Hraničné Petrovice, včetně nakládání se 
stavebním odpadem. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 132/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 1/2019  o 
stanovení systému shromažďování sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů vznikajících na území obce Hraničné Petrovice, včetně nakládání se 
stavebním odpadem. 
 
B. Obecně závazná vyhláška obce Hraničné Petrovice č. 2/2019 o místním poplatku za provoz 

systému shromažďování komunálních odpadů 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 2/2019  o místním 

poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídení, využívání a osdtraňování 

komunálních odpadů a touto vyhlaškou Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje 

navýšení poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídení, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů ve výši 500Kč za osobu. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Usnesení č. 133/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 2/2019  o 

místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídení, využívání 

a osdtraňování komunálních odpadů a touto vyhlaškou Zastupitelstvo obce Hraničné 

Petrovice schvaluje navýšení poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídení, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve výši 500,-Kč za 

osobu. 

 
C. Obecně závazná vyhláška obce Hraničné Petrovice č. 3/2019 o místním poplatku ze psů 

 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 



Stránka 5 z 6 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 3/2019 o místním 

poplatku ze psů. 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Usnesení č. 134/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje Obecně závaznou vyhlášku 3/2019 o 

místním poplatku ze psů. 

 
10. PROJEKT ŠTERNBERSKO – DOOR TO DOOR – SYSTÉM SBĚRU A SVOZU 

ODPADŮ 

Předsedající předložil přítomným možnost účasti obce v projektu Mikroregionu Šternbersko 
„Šternbersko - door to door – systém sběru a svozu odpadů“ pro obec Hraničné Petrovice 
budou pořízeny následující nádoby na odpad: bílé sklo (1100l-2ks), barevné sklo (1100l-2ks), 
kovy (1100l-2ks) a velkoobjemový kontejner (20m3-2ks). 
 

Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje účast obce v projektu Mikroregionu 
Šternbersko „Šternbersko - door to door – systém sběru a svozu odpadů“ pro obec Hraničné 
Petrovice budou pořízeny následující nádoby na odpad: bílé sklo (1100l-2ks), barevné sklo 
(1100l-2ks), kovy (1100l-2ks) a velkoobjemový kontejner (20m3-2ks). K podpisu smlouvy 
pověřuje zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice starostu Drahomíra Havlíka. 
Výsledek hlasování: 

Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 
Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 135/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje účast obce v projektu Mikroregionu 
Šternbersko „Šternbersko - door to door – systém sběru a svozu odpadů“ pro obec Hraničné 
Petrovice budou pořízeny následující nádoby na odpad: bílé sklo (1100l-2ks), barevné sklo 
(1100l-2ks), kovy (1100l-2ks) a velkoobjemový kontejner (20m3-2ks). K podpisu smlouvy 
pověřuje zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice starostu Drahomíra Havlíka. 
 

11. DISKUZE, RŮZNÉ 

1. Palivové dříví na skládce 
Předsedající informoval přítomné o ceně palivového dříví ze skládky, která činí 600 Kč/m3. 

Předsedající navrhuje snížení ceny dříví ze skládky na 400 Kč/m3 s DPH. Důvodem je nízká až 

nulová poptávka na palivové dřevo ze skládky, dále kvalita palivového dřeva na skládkách klesá 

(trouchniví) a ubírá místo na skládce. Jedním z takových případů je skládka u Domašova nad 

Bystřicí, kde už nějakou dobu leží obecní dřevo  a překáží jiným při přibližování, navíc skládka 

(pozemek) patří jinému vlastníku. (Příloha č. 4) 

 
Před hlasováním byla dána možnost sdělit své připomínky. Žádné nebyly. 

 

Předsedající navrhl usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje od 1. 12. 2019 snížení ceny manipulovaného 
palivového dříví na 400 Kč/m3.  



Stránka 6 z 6 

 

Výsledek hlasování: 
Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0  Nehlasovali: 0 

Návrh usnesení byl přijat. 
Usnesení č. 136/2018-2022: 
Zastupitelstvo obce Hraničné Petrovice schvaluje od 1. 12. 2019 snížení ceny 
manipulovaného palivového dříví na 400 Kč/m3.  
 

2. Kolaudace chodníků 

Předsedající informoval přítomné, že dne 5. 12. 2019 v 9:30 hod proběhne kolaudace obecních 

chodníků. 

 

3. Fakturace za pálení klestu 
A. Palůch: 

Jak to vypadá s fakturou za pálení klestu? 

 

R. Kalus: 

Tento měsíc jsem lesního hospodáře neoslovil, v minulých měsících byl vyzván k podání 

podkladů pro fakturu, ale podklady nedodal. Prosím pana starostu o vyřešení. 

 

12. ZÁVĚR 

Termíny: 

pracovní: 12. 12. 2019 (18:00) 

ZO: 12. 12. 2019 (19:00) 

 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:00 hodin. 

 

Přílohy:   

č. 1 Presenční listina 

č. 2 Rozpočtové změny 

č. 3 Obecně závazné vyhlášky obce Hraničné Petrovice 

č. 4 Ceník palivového dříví od 1. 12. 2019 

 

Zapisovatel: Radim Kalus, DiS. dne 06. 12. 2019 …………………….. 

    

Ověřovatelé: Zuzana Hodsdon dne 09. 12. 2019 …………………….. 

 Josef Chrastina dne 09. 12. 2019 …………………….. 

Starosta: Drahomír Havlík dne 09. 12. 2019 …………………….. 

 

 

 

 

 

Na úřední desce a způsobem umožňujícím dálkový přístup 

 

vyvěšeno dne: ……09. 12. 2019………… 

 

sejmuto dne: …………………………… 


